[image: image1.jpg]

СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 20.04.2018г.                                                       №158
село Красное
О внесении изменений в решение Совета  Красносельского
сельского поселения Кущевского района от 22 декабря  2016 года №95/1
«Об утверждении Положения о порядке и условиях

осуществления  компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Красносельском сельском поселении Кущевского района»
В целях приведения Положения с соответствие с действующим законодательством, Совет Красносельского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Красносельского сельского поселения от                 22 декабря 2016 года №95/1 «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Красносельском сельском поселении Кущевского района» следующие изменения:
1) Статью 5 Положения «Размер и порядок осуществления компенсационных выплат» изложить в новой редакции.
«Статья 5. Размер и порядок осуществления компенсационных выплат.
Ежеквартально, по итогам работы руководителей органов территориального общественного самоуправления издается распоряжение  администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района о выплатах руководителям органов ТОС Красносельского сельского поселения, по результатам работы по направлениям, перечисленным в статье 4 настоящего Положения.

Компенсационные выплаты руководителям органов ТОС осуществляются ежеквартально.

Размер  компенсационных выплат руководителям квартальных, уличных, домовых советов (комитетов) и иных органов территориального общественного самоуправления составляет 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей за квартал.

Количество руководителей квартальных, уличных, домовых советов (комитетов) и иных органов территориального общественного самоуправления, получающих компенсационные выплаты, определяется с соблюдением следующих требований:

в населенных пунктах с численностью населения до 1000 человек – один руководитель квартального, уличного, домового совета (комитета)  и иного органа территориального общественного самоуправления;

 в населенных пунктах с численностью населения от 1000 до 2000 человек – два руководителя квартальных,  уличных, домовых советов (комитетов) и иных органов территориального общественного самоуправления;

в населенных пунктах с численностью населения свыше 2000 человек – по одному руководителю квартального, уличного, домового совета (комитета)  и иного органа территориального общественного самоуправления на каждую полную тысячу населения.

Компенсационные выплаты ежеквартально производятся тому количеству руководителей органов территориального общественного самоуправления, которое заявлено в расшифровке к смете предполагаемых расходов на компенсационные выплаты на соответствующий год.

Начисление компенсационных выплат производится ежеквартально. Компенсационные выплаты не облагаются налогом на доходы физических лиц и единым социальным налогом в соответствии со статьей                                     217 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского сельского
поселения Кущевского района                                                         Н.И.Николаенко

Председатель Совета

Красносельского сельского поселения                                                 О.В. Бабенко